
ANUNCIO 

OEP 2024
2 PLAZAS POLICIA LOCAL
CONVOCATORIA PRUEBAS FÍSICAS

Se convoca a todos los aspirantes declarados como admitidos tras la citación de entregas de
certificados médicos realizado el pasado 28 de agosto de 2024, para la realización de la prueba:
APTITUD FÍSICA.

DÍA: JUEVES DÍA 12 DE SEPTIEMBRE DE 2024
HORA: 08:15
LUGAR: INSTALACIONES DEPORTIVAS JESÚS RUIZ MARTÍNEZ.

AVENIDA DE ARCOS S/N. VILLAMARTÍN.
https://maps.app.goo.gl/BQvqNvWjvan63T7PA

Los  aspirantes  deberán  acudir,  a  la  hora  indicada,  debiendo  entregar  al  Tribunal  el
Documento  Nacional  de  Identidad.  Así  mismo,  los  opositores  deberán  presentarse  provisto  de
atuendo deportivo.

Los aspirantes realizarán las pruebas de aptitud física que se describen en la Orden de 22 de
diciembre  de  2003,  de  la  Consejería  de  Gobernación,  por  la  que  se  establecen  las  pruebas
selectivas, los temarios y el baremo de méritos para el ingreso, la promoción interna y la movilidad
a las distintas categorías de los Cuerpos de la Policía Local, detalladas en el Anexo I de las Bases, y
en el orden que se establece, siendo cada una de ellas de carácter eliminatorio. Se calificará de apto o
no apto.

De acuerdo con la resolución de 25 de julio de 2024, de la Secretaria de Estado de Función
Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de
Ingreso del Personal  al  Servicio de la Administración del Estado, el  orden de actuación de los
aspirantes se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra “V”, si no existiese
ningún aspirante  cuyo apellido  empiece  por  la  letra  “V”,  el  orden de actuación se iniciará  por
aquellos cuyo primer apellido comience por la letra inmediatamente siguiente en el abecedario y así
sucesivamente. 

Se anexan a este anuncio:
ANEXO I 
Listado de aspirantes admitidos y excluidos tras presentación del certificado médico
ANEXO II
Listada de aspirantes de admitidos en orden de actuación en la prueba.

En San José del Valle a la fecha de la firma

EL ALCALDE-PRESIDENTE

Fdo. Antonio González Carretero

Plaza de Andalucía, nº 15 – C.P.: 11580 – teléfono: 956 160 011 – Fax: 956 160 555
sanjosedelvalle@dipucadiz.es
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ANEXO I
2 Plazas Policia Local

PRUEBA APTITUD FÍSICA
LISTADO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS TRAS ENTREGA CERTIFICADO MÉDICO

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE N.º DNI

1 ACOSTA DOMINGUEZ JUAN  15.___.225-H EXCLUIDO/A- 1
2 ACOSTA RODRIGUEZ EDUARDO 49.___.423-Q EXCLUIDO/A- 1
3 AGUILAR MORENO JUAN MANUEL 47.___.328-E EXCLUIDO/A- 1
4 AGUILERA MARTINEZ MANUEL DE JESUS 76.___.808-C ADMITIDO
5 ALBARRAN MURIEL MOISES 47.___.708-R ADMITIDO
6 ALBERTO FERNANDEZ FRANCISCO JOSE 15.___.888-R EXCLUIDO/A- 1
7 ALCONCHEL DELGADO MARIA  32.___.776-Q EXCLUIDO/A- 1
8 ALFEREZ GOMEZ REINALDO 49.___.811-K EXCLUIDO/A- 1
9 ALVAREZ LOZANO JOSE ANTONIO 20.___.819-C ADMITIDO
10 AMORIN MIGUEL FRANCISCO JESUS 48.___.469-F EXCLUIDO/A- 1
11 ANTUNEZ ALMAN MIGUEL ANGEL 77.___.999-H EXCLUIDO/A- 1
12 ARAGON MARCOS MARIANA 44.___.678-T EXCLUIDO/A- 1
13 ARANDA ROLDAN JOSE JOAQUIN 28.___.409-G EXCLUIDO/A- 1
14 ARIAS LOBO ADRIAN 78.___.131-B ADMITIDO
15 ARIZA ACOSTA FRANCISCO DE BORJA 45.___.265-W EXCLUIDO/A- 1
16 ARNIZ BREY CRISTINA 45.___.220-T EXCLUIDO/A- 1
17 ASENCIO DIAZ ESTRELLA 49.___.319-H ADMITIDA
18 AVILA CHACON JOSE TOMAS 49.___.992-C EXCLUIDO/A- 1
19 AVILA VARGAS JOSE ALBERTO 31.___.082-R EXCLUIDO/A- 1
20 BABIANO MORA MARIA DEL ROSARIO 49.___.564-Z ADMITIDA
21 BALLESTA POLO JUAN ABEL 26.___.304-S ADMITIDO
22 BAREA ANGUERA SERGIO 29.___.534-D EXCLUIDO/A- 1
23 BAREA TORO HECTOR  32.___.682-L EXCLUIDO/A- 1
24 BARRANCO RIOS ALEJANDRO 30.___.964-L EXCLUIDO/A- 1
25 BARROSO NAVARRO SEGISMUNDO 32.___.188-V ADMITIDO
26 BECERRA DIAZ MARCOS 77.___.779-S EXCLUIDO/A- 1
27 BEGINES GONZALEZ FERNANDO 49.___.545-T EXCLUIDO/A- 1
28 BELLIDO BARRERA PAULA 77.___.945-R EXCLUIDO/A- 1
29 BELLIDO GARCIA MANUEL  20.___.585-M ADMITIDO
30 BENITEZ CARMONA JESUS 15.___.624-D ADMITIDO
31 BENITEZ CARMONA  MANUEL IGNACIO 20.___.842-V EXCLUIDO/A- 1
32 BENITEZ HERRERA FERNANDO 20.___.518-G ADMITIDO
33 BERNAL SOBRINO PABLO 20.___.754-A EXCLUIDO/A- 1
34 BLANCO GONZALEZ DANIEL ALEJANDRO 48.___.715-S EXCLUIDO/A- 1
35 BOCANEGRA ALBARRAN IVAN 25.___.904-S EXCLUIDO/A- 1
36 BOTE ANTUNEZ JOSE MANUEL  29.___.780-J EXCLUIDO/A- 1
37 BOTELLO CORDERO SANTIAGO 15.___.633-X EXCLUIDO/A- 1
38 BRACHO GIL FRANCISCO JAVIER 15.___.622-K EXCLUIDO/A- 1
39 BRAZA PORTILLO PABLO 32.___.951-K ADMITIDO
40 BRENES RAMIREZ JOSE ANTONIO 44.___.566-W EXCLUIDO/A- 1
41 BURGOS JIMENEZ JAVIER 15.___.924-S EXCLUIDO/A- 1
42 BUTRON RUIZ SANDRA 44.___.639-Z EXCLUIDO/A- 1
43 CABALLERO ARROYO ALFREDO 77.___.859-J EXCLUIDO/A- 1
44 CABALLERO MISA CINTIA 53.___.187-H ADMITIDA
45 CABALLERO PALAZON LUCIA 47.___.019-F ADMITIDA

Plaza de Andalucía, nº 15 – C.P.: 11580 – teléfono: 956 160 011 – Fax: 956 160 555
sanjosedelvalle@dipucadiz.es
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46 CABO CERPA JOSE ANTONIO 53.___.794-M ADMITIDO
47 CABRAL RODRIGUEZ ALVARO 32.___.159-N EXCLUIDO/A- 1
48 CACERES ACUÑA JOAQUIN 50.___.665-W EXCLUIDO/A- 1
49 CALLE DE LOS SANTOS MARTA 49.___.844-D EXCLUIDO/A- 1
50 CALLEJAS CABALLERO SANDRA 75.___.679-F EXCLUIDO/A- 1
51 CAÑAS GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 31.___.393-C ADMITIDA
52 CAÑAS MUÑOZ JUAN  32.___.569-E ADMITIDO
53 CARDENAS MELLADO ALBERTO 49.___.962-Y EXCLUIDO/A- 1
54 CARO CAIRON SEFORA 45.___.440-W ADMITIDA
55 CARRASCO JIMENEZ LAURA 25.___.738-V EXCLUIDO/A- 1
56 CARRION GALLARDO JOSE MARIA 44.___.061-L EXCLUIDO/A- 1
57 CASANOVA GONZALEZ JOSE MANUEL 32.___.084-L ADMITIDO
58 CASCON DIAZ ROCIO 75.___.943-E ADMITIDA
59 CASERO SILVA MANUEL DAVID 75.___.363-M EXCLUIDO/A- 1
60 CASTILLO GIL JUAN FRANCISCO 78.___.967-D ADMITIDO
61 CATELLANO RAMOS ALBERTO 48.___.471-K ADMITIDO
62 CEBADOR QUIROS CRISTINA 49.___.913-Q EXCLUIDO/A- 1
63 CEBALLOS FERNANDEZ DAVID 20.___.252-M ADMITIDO
64 CERVERA LOPEZ CELIA 09.___.748-W EXCLUIDO/A- 1
65 CHACON DOMINGUEZ AARON 20.___.087-S ADMITIDA
66 CHACON DOMINGUEZ ADAN 15.___.276-R ADMITIDA
67 CHACON MORA MARIA  20.___.601-B EXCLUIDO/A- 1
68 CHACON ROMAN BELEN 32.___.636-Z ADMITIDA
69 CHANIVET FERNANDEZ SONIA 45.___.073-S ADMITIDA
70 CHAVES SAUCEDO MARIA JOSE 49.___.057-W EXCLUIDO/A- 1
71 CHICON RUIZ ELISABET 14.___.125-T EXCLUIDO/A- 1
72 CLAVIJO MADRID ADRIAN 48.___.908-B EXCLUIDO/A- 1
73 COBANO NAVAS NATALIA 28.___.231-G ADMITIDA
74 COLLADO ROMAN FRANCISCO  76.___.337-N EXCLUIDO/A- 1
75 COPETE FERNANDEZ ALEJANDRO 52.___.006-M EXCLUIDO/A- 1
76 CORDERO GARCIA ADRIAN 29.___.859-Q ADMITIDO
77 CORDERO PUYANA CARLA 77.___.106-D EXCLUIDO/A- 1
78 CORDERO ROMERO JUAN DAVID 48.___.616-J EXCLUIDO/A- 1
79 CORTES GIL DANIEL 15.___.670-Z EXCLUIDO/A- 1
80 CORTES VAZQUEZ FRANCISCO JOSE 75.___.250-Z EXCLUIDO/A- 1
81 COSANO GARCIA  RUBEN 20.___.147-R ADMITIDO
82 CRESPO MUÑOZ FRANCISCO ALBERTO 47.___.141-P ADMITIDO
83 CRESPO SALVADOR VICTOR MANUEL 47.___.274-Z EXCLUIDO/A- 1
84 CUEVAS FIELDING SERGIO 79.___.968-A EXCLUIDO/A- 1
85 CUMPLIDO FRANCO PABLO 70.___.169-T EXCLUIDO/A- 1
86 DE HOMBRE SANCHEZ SANDRA 49.___.533-K EXCLUIDO/A- 1
87 DE LA CRUZ GUIJARRO MIGUEL ANGEL 77.___.432-R ADMITIDO
88 DE LAS CASAS GARCIA ANGEL LUIS 28.___.249-V EXCLUIDO/A- 1
89 DE LOS REYES BENITEZ DAVID  49.___.304-Q EXCLUIDO/A- 1
90 DEL POZO MARTINEZ ALEJANDRO 53.___.273-Z EXCLUIDO/A- 1
91 DEL VALLE TINOCO CARLOS 48.___.554-T EXCLUIDO/A- 1
92 DELGADO MORALES ALEJANDRO 46.___.345-T EXCLUIDO/A- 1
93 DIAZ CONDE ADRIAN 75.___.660-M EXCLUIDO/A- 1
94 DIAZ REYES JOSE MIGUEL 15.___.517-V ADMITIDO
95 DIAZ SALMERON ISRAEL 47.___.445-S EXCLUIDO/A- 1
96 DIAZ TRIGUERO SEBASTIAN 29.___.512-T EXCLUIDO/A- 1
97 DIZ PUYA JAIME JOSE 74.___.678-G EXCLUIDO/A- 1
98 DOBLADO ALVAREZ DAVID 48.___.100-S ADMITIDO
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99 DOBLADO JIMENEZ JOSE JUAN 47.___.367-X ADMITIDO
100 DOBLAS GALACHO LIDIA MARIA 77.___.321-K EXCLUIDO/A- 1
101 DOMINGUEZ BARRIONUEVO JAIME  78.___.799-J ADMITIDO
102 DOMINGUEZ CASTRO FRANCISCO JOSE 53.___.277-Y ADMITIDO
103 DOMINGUEZ SANCHEZ PABLO 20.___.279-L EXCLUIDO/A- 1
104 DUEÑAS PEREZ VICTOR  45.___.010-C EXCLUIDO/A- 1
105 DURAN MANCHEÑO BLANCA 20.___.131-B EXCLUIDO/A- 1
106 DURAN ROMERO ALEJANDRO 47.___.553-R ADMITIDO
107 ENDRINA RUIZ ANTONIO  52.___.138-E EXCLUIDO/A- 1
108 ESCAMEZ MENDEZ ANTONIO  53.___.728-Y EXCLUIDO/A- 1
109 ESCOBAR YUSTE ALEJANDDRO 32.___.851-C EXCLUIDO/A- 1
110 ESTEPA MARTINEZ MARIA ROCIO 72.___.410-M EXCLUIDO/A- 1
111 FALCON GARCIA JESUS DE LA PAZ 75.___.968-V EXCLUIDO/A- 1
112 FERNANDEZ AZCARRAGA JORGE MARCEL 50.___.929-V EXCLUIDO/A- 1
113 FERNANDEZ BORREGO JAIME CARLOS 32.___.963-R EXCLUIDO/A- 1
114 FERNANDEZ LAGUNA JUAN JOSE 74.___.456-C EXCLUIDO/A- 1
115 FERNANDEZ MARTINEZ FERNANDO 25.___.516-D EXCLUIDO/A- 1
116 FERNANDEZ PRIETO JOSE  54.___.952-J EXCLUIDO/A- 1
117 FERNANDEZ RAMIREZ JOSE MANUEL 20.___.439-G ADMITIDO
118 FERNANDEZ RUIZ ALEJANDRO 20.___.281-H EXCLUIDO/A- 1
119 FERNANDEZ TORRES ADRIAN 77.___.277-L EXCLUIDO/A- 1
120 FERNÁNDEZ VELAZQUEZ SARAY 15.___.756-Q EXCLUIDO/A- 1

121
FERNANDEZ-
CANDAU GOMEZ GONZALO 54.___.321-S EXCLUIDO/A- 1

122 FERREIRA FATHI MARIA  49.___.951-E ADMITIDA
123 FERRERA RUIZ ANTONIO JESUS 47.___.414-G ADMITIDO
124 FLOR RODRIGUEZ DANIEL 44.___.263-G ADMITIDO
125 FLORES ESPIN DANIEL 48.___.097-Z EXCLUIDO/A- 1
126 FORNELL PERIÑAN DAVID 49.___.485-P ADMITIDO
127 GALLEGO  TERRON VICTOR MANUEL 28.___.209-N EXCLUIDO/A- 1
128 GALLEGOS REQUENA ANA ISABEL 31.___.109-M ADMITIDA
129 GALVEZ ROS AMANDA 79.___.270-E EXCLUIDO/A- 1
130 GAMONEDA CORDERO ELENA 77.___.447-J ADMITIDA
131 GARCIA CONSUEGRA NURIA 54.___.216-N EXCLUIDO/A- 1
132 GARCIA COZAR JUAN LUIS 31.___.673-R ADMITIDO
133 GARCIA DELGADO ABEL 49.___.049-T EXCLUIDO/A- 1
134 GARCIA FUENTES SOFIA 32.___.726-E ADMITIDA
135 GARCIA JAEN ANA 15.___.438-D ADMITIDA
136 GARCIA LUNA JOSE DAVID 49.___.756-N EXCLUIDO/A- 1
137 GARCIA MANSILLA ANGEL  80.___.669-T EXCLUIDO/A- 1
138 GARCIA PEREZ SORAYA 44.___.398-J ADMITIDA
139 GARCIA ROJAS DAVID 48.___.510-N EXCLUIDO/A- 1
140 GARCIA RUIZ CARLOS ADRIAN 09.___.609-A EXCLUIDO/A- 1
141 GARCIA SANCHEZ ALEJANDRO 15.___.044-G EXCLUIDO/A- 1

142 GARCIA 
SUAREZ 
CANTON NICOLAS ANTONIO 78.___.710-K ADMITIDO

143 GARCIA VALENCIA FRANCISCO JAVIER 49.___.901-B EXCLUIDO/A- 1
144 GARRAN GARRIDO JUAN JOSE 49.___.583-Z EXCLUIDO/A- 1
145 GARRIDO RODRIGUEZ JORGE LUIS 49.___.698-K EXCLUIDO/A- 1
146 GARRUCHO SAÑUDO RAFAEL  32.___.153-T EXCLUIDO/A- 1
147 GAUTIER CIFREDO BENJAMIN 76.___.681-T ADMITIDO
148 GIL GONZALEZ MARINA 47.___.971-A EXCLUIDO/A- 1
149 GILABERT DOMINGUEZ JOSE MANUEL 44.___.964-W ADMITIDO
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150 GOMEZ ALBA ANTONIO  45.___.430-F EXCLUIDO/A- 1
151 GOMEZ GUTIERREZ GONZALO 47.___.541-Q ADMITIDO
152 GOMEZ LIZO LAURA 77.___.161-L EXCLUIDO/A- 1
153 GONZALEZ BAZO PABLO 49.___.322-Z ADMITIDO
154 GONZALEZ DE GREGORIO BRUNO 49.___.024-A ADMITIDO
155 GONZALEZ GIRALDEZ LUCIA 28.___.891-Q EXCLUIDO/A- 1
156 GONZALEZ LOMAS BENITO 77.___.775-N EXCLUIDO/A- 1
157 GONZALEZ MORALES ARLETTE ALEJANDRA 20.___.084-X EXCLUIDO/A- 1
158 GONZALEZ PALACIOS PABLO 30.___.213-S EXCLUIDO/A- 1
159 GONZALEZ RAMIREZ FRANCISCO JAVIER 32.___.601-G ADMITIDO
160 GONZALEZ REYES ESTELA DEL CARMEN 17.___.070-E EXCLUIDO/A- 1
161 GONZALEZ SANCHEZ YOLANDA 53.___.864-Y ADMITIDA
162 GUERRERO CABEZA ANA MARIA 75.___.922-Z ADMITIDA
163 GUERRERO MUÑOZ RICARDO 48.___.772-A EXCLUIDO/A- 1
164 GUISADO FERNANDEZ CRISTINA 47.___.781-Z EXCLUIDO/A- 1
165 GUZMAN RAMOS SALVADOR 79.___.501-M EXCLUIDO/A- 1
166 HERNANDEZ MARTINEZ VICTOR  48.___.373-A ADMITIDO
167 HERNANDEZ SOTO ALEJANDDRO 32.___.747-V EXCLUIDO/A- 1
168 HERRERA GIL ALVARO 09.___.641-R ADMITIDO
169 HITA FRAGA JOSE ROBERTO 76.___.594-J ADMITIDO
170 HUMANES CEBALLOS ANTONIO JESUS 47.___.932-K ADMITIDO
171 JIMENEZ BLANDINO JOSE MANUEL 48.___.570-N EXCLUIDO/A- 1
172 JIMENEZ GARCIA FRANCISCO JAVIER 20.___.464-T ADMITIDO
173 JIMENEZ GARRIDO ISMAEL 48.___.676-G EXCLUIDO/A- 1
174 JIMENEZ LOPEZ VICTOR  53.___.158-G ADMITIDO
175 JIMENEZ LOZANO DIEGO 77.___.564-M EXCLUIDO/A- 1
176 JIMENEZ VIDAL IVAN  49.___.856-C EXCLUIDO/A- 1
177 JURADO PANIAGUA JUAN  26.___.420-C EXCLUIDO/A- 1
178 JURADO ROMAN ANDRES 20.___.696-K ADMITIDO
179 LASTRA GARCES MIGUEL ANGEL 29.___.266-G EXCLUIDO/A- 1
180 LEAL GARCIA ROCIO 47.___.189-P ADMITIDA
181 LEON GARCIA JOSE ANTONIO 31.___.633-K EXCLUIDO/A- 1
182 LEON MURILLO MIYER ALBERTO 29.___.732-R EXCLUIDO/A- 1
183 LLAMAS LABRADOR JOSE MARIA 32.___.195-D EXCLUIDO/A- 1
184 LOBO BENITEZ DANIEL 49.___.588-R EXCLUIDO/A- 1
185 LOPEZ ARENAS ALBERTO 53.___.431-T EXCLUIDO/A- 1
186 LOPEZ BENITEZ MANUEL  49.___.389-H EXCLUIDO/A- 1
187 LOPEZ CALVO ALVARO 49.___.929-M EXCLUIDO/A- 1
188 LOPEZ COZAR ISIDRO 31.___.307-Z ADMITIDO
189 LOPEZ JIMENEZ BELINDA 20.___.020-W EXCLUIDO/A- 1
190 LOPEZ LOPEZ JAVIER 23.___.506-C EXCLUIDO/A- 1
191 LOPEZ LOPEZ JORGE  29.___.581-X EXCLUIDO/A- 1
192 LOPEZ MELERO DANIEL 76.___.396-M EXCLUIDO/A- 1
193 LOPEZ PEREJON CRISTOBAL  47.___.738-E EXCLUIDO/A- 1
194 LORA SANCHEZ RICHARD 30.___.353-R EXCLUIDO/A- 1
195 LUQUE JIMENEZ JUAN ANTONIO 53.___.279-D EXCLUIDO/A- 1
196 MAESTRE GARCIA INMACULADA  47.___.778-G EXCLUIDO/A- 1
197 MAGRIZ ARRIAZA JOSE MARIA 47.___.816-J ADMITIDO
198 MALIA CRESPO MANUEL  44.___.888-R EXCLUIDO/A- 1
199 MALIA TORREJON MIGUEL  44.___.787-J EXCLUIDO/A- 1
200 MANCERA CORRALES FRANCISCO JESUS 31.___.051-L ADMITIDO
201 MARQUEZ PEREZ JULIO JOSE 45.___.882-F EXCLUIDO/A- 1
202 MARQUEZ ROMAN LEANDRA 32.___.204-Y EXCLUIDO/A- 1
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203 MARQUEZ SUAREZ JOSE 29.___.730-C EXCLUIDO/A- 1
204 MARQUEZ SUAREZ  RAFAEL MIGUEL 28.___.467-H EXCLUIDO/A- 1
205 MARTIN DOMINGUEZ SANDRA 77.___.151-A EXCLUIDO/A- 1
206 MARTIN RODRIGUEZ ALEX 70.___.107-Y ADMITIDO
207 MARTIN RODRIGUEZ ANTONIO VICENTE 53.___.440-F EXCLUIDO/A- 1
208 MARTIN ROMERO  MARIA DEL CARMEN 49.___.223-P EXCLUIDO/A- 1
209 MARTIN RUIZ MANUEL JESUS 49.___.264-D EXCLUIDO/A- 1
210 MARTINEZ AVECILLA ENRIQUE FRANCISCO 76.___.363-D EXCLUIDO/A- 1
211 MARTINEZ BENITEZ VICTOR MANUEL 48.___.320-M EXCLUIDO/A- 1
212 MARTINEZ DORADO MOISES 77.___.346-B ADMITIDO
213 MARTINEZ VILLALBA CHRISTIAN MOISES 77.___.148-R EXCLUIDO/A- 1
214 MATEO SANCHEZ JOSE LUIS 48.___.845-T ADMITIDO
215 MEDINA PANDO JOSE ANTONIO 75.___.019-M EXCLUIDO/A- 1
216 MEDINA TENORIO MAXIMO 32.___.467-P EXCLUIDO/A- 1
217 MELGAR ARANDA CRISTIAN 15.___.188-V EXCLUIDO/A- 1
218 MENDEZ GOMEZ MANUEL ANTONIO 29.___.011-M EXCLUIDO/A- 1
219 MENDEZ RODRIGUEZ JUAN ALBERTO 53.___.950-W ADMITIDO
220 MERCHAN SANCHEZ MANUEL  78.___.935-J EXCLUIDO/A- 1
221 MERIDA ESPINOSA TERESA MARIA 53.___.391-K EXCLUIDO/A- 1
222 MESTA LOPEZ CRISTINA 53.___.143-E EXCLUIDO/A- 1
223 MINGUET ORTIZ MARIA DEL CONSUELO 29.___.164-J ADMITIDA
224 MONTERO GARCIA DAVID 41.___.330-P ADMITIDO
225 MONTILLA AGUILAR ALEJANDRO 75.___.097-B EXCLUIDO/A- 1
226 MORA PALACIOS ALVARO 49.___.453-D ADMITIDO
227 MORALES BUSTILLO CRISTINA 49.___.203-G ADMITIDA
228 MORENO AGUILAR RAFAEL 25.___.446-M ADMITIDO
229 MORENO DOMINGUEZ RUBEN 49.___.490-R ADMITIDO
230 MORENO FERNANDEZ MAXIMINO 47.___.182-B EXCLUIDO/A- 1
231 MORENO ORDOÑEZ IVAN 24.___.151-A ADMITIDO
232 MORENO RODRIGUEZ MARINA 24.___.711-Q ADMITIDA
233 MORENO ROMERO ESTEFANIA 32.___.592-Y ADMITIDA
234 MORILLO QUINTERO JAIME 53.___.397-P ADMITIDO
235 MOYA GARCIA MARIA JOSE 53.___.082-T EXCLUIDO/A- 1
236 MUÑOZ ADAME LUIS MANUEL 48.___.447-Q ADMITIDO
237 MUÑOZ FIGUEROA DAVID 48.___.043-T EXCLUIDO/A- 1
238 MUÑOZ GIL MARIA NAZARET 25.___.204-M EXCLUIDO/A- 1
239 MUÑOZ LEAL ALEJANDRO 75.___.419-Y EXCLUIDO/A- 1
240 MUÑOZ MERLO JAVIER 32.___.128-G ADMITIDO
241 MUÑOZ SANCHEZ ALBERTO 20.___.414-Q EXCLUIDO/A- 1
242 NARBONA LOZANO ALVARO 32.___.984-A ADMITIDO

243 NAVARRO SORIANO
INMACULADA 
CONCEPCION 45.___.693-S EXCLUIDO/A- 1

244 NAVAS MENA MANUEL  78.___.214-P EXCLUIDO/A- 1
245 NIETO VEGA ANTONIO JESUS 47.___.894-W ADMITIDO
246 NOGALES ROZO ANTONIO 30.___.572-V ADMITIDO
247 OJEDA SANTAMARIA DAVID 29.___.915-P EXCLUIDO/A- 1
248 ORDOÑEZ CAPOTE JUAN CARLOS 48.___.057-J ADMITIDO
249 ORELLANA DAZA JUAN JESUS 47.___.287-Q EXCLUIDO/A- 1
250 ORIHUELA DURAN MARCOS ANTONIO 74.___.306-D ADMITIDO
251 ORTA CORREA DIEGO MANUEL 29.___.930-P EXCLUIDO/A- 1
252 ORTEGA AÑON REBECA 52.___.216-B EXCLUIDO/A- 1
253 OSORIO REINA RAFAEL 31.___.472-H ADMITIDO
254 PAJUELO PATINO ALBERTO 32.___.256-J ADMITIDO
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255 PALACIOS RINCON JONATHAN 47.___.223-C EXCLUIDO/A- 1
256 PALACIOS TOCON ADRIAN 32.___.711-J EXCLUIDO/A- 1
257 PANADERO LOPEZ PEDRO 45.___.522-F EXCLUIDO/A- 1
258 PARRA GARRIDO JOSE MANUEL 45.___.186-Q ADMITIDO
259 PAZ MUÑOZ SAMUEL 49.___.266-E EXCLUIDO/A- 1
260 PEINADO GOMEZ MANUEL  79.___.366-G EXCLUIDO/A- 1
261 PEÑA PEREZ ANA MARIA 77.___.227-M EXCLUIDO/A- 1
262 PEREZ DIAZ RAFAEL 49.___.703-H ADMITIDO
263 PEREZ GONZALEZ ALBERTO 79.___.336-Y EXCLUIDO/A- 1
264 PINEDA VARGAS JOSE ANTONIO 20.___.302-C EXCLUIDO/A- 1
265 PIZARRO EXPOSITO JEDUA 15.___.891-W ADMITIDO
266 PLAZUELO SEGURA ANGEL 28.___.339-D EXCLUIDO/A- 1
267 POLO LARA ANTONIO  79.___.375-W EXCLUIDO/A- 1
268 POZO VAZQUEZ DANIEL  47.___.274-T EXCLUIDO/A- 1
269 PRADO GALBARRO ANTONIO  28.___.933-J EXCLUIDO/A- 1
270 PUENTE ALCARAZ CARLOS  29.___.745-Z EXCLUIDO/A- 1
271 QUINTERO COLCHERO CRISTOBAL JESUS 47.___.299-F ADMITIDO
272 RAMIREZ GARCIA DANIEL 06.___.686-V EXCLUIDO/A- 1
273 RAMIREZ MARTIN MIGUEL ANGEL 49.___.773-C ADMITIDO
274 RAMIREZ PINO MAITE 32.___.254-F ADMITIDA
275 RAMOS LOPEZ SERGIO 09.___.878-H EXCLUIDO/A- 1
276 RECIO REDONDO MANUEL  49.___.232-D ADMITIDO
277 RECIO RUIZ CRISTOBAL DAVID 48.___.351-F ADMITIDO
278 RESPETO TORREJON VIRGINIA 75.___.084-Z EXCLUIDO/A- 1
279 REVIDIEGO VEGA LAURA 31.___.303-V ADMITIDA
280 REYES MARTIN IGNACIO 29.___.345-H EXCLUIDO/A- 1
281 RIOS GARCIA RICARDO 28.___.417-P ADMITIDO
282 RIOS GUERRA OLGA 32.___.350-F ADMITIDA
283 RIVERA LOPEZ JORGE EMILIO 75.___.380-E ADMITIDO
284 RODRIGUEZ ARAGON SALVADOR 32.___.916-Z EXCLUIDO/A- 1
285 RODRIGUEZ CARDENAS JUAN JOSE 49.___.004-G EXCLUIDO/A- 1
286 RODRIGUEZ DE LOS SANTOS JUAN  45.___.602-V EXCLUIDO/A- 1
287 RODRIGUEZ GARCIA  PABLO 20.___.939-M EXCLUIDO/A- 1
288 RODRIGUEZ HIDALGO ADRIAN 47.___.701-E EXCLUIDO/A- 1
289 RODRIGUEZ MARTOS ANTONIO  77.___.066-N EXCLUIDO/A- 1
290 RODRIGUEZ MORA MARIA ISABEL 20.___.125-H ADMITIDA
291 RODRIGUEZ MORENO OSCAR ENRIQUE 09.___.225-T EXCLUIDO/A- 1
292 RODRIGUEZ PEREZ DAVID 31.___.584-V EXCLUIDO/A- 1
293 RODRIGUEZ ROMERO MARIA  48.___.682-N EXCLUIDO/A- 1
294 RODRIGUEZ RUIZ ALEJANDRO 49.___.791-Q EXCLUIDO/A- 1
295 RODRIGUEZ RUIZ FRANCISCO MANUEL 23.___.672-N ADMITIDO
296 RODRIGUEZ SANCHEZ JOSE ANGEL 44.___.686-L EXCLUIDO/A- 1
297 RODRIGUEZ SERRALBO JOSE MIGUEL 48.___.004-Z EXCLUIDO/A- 1
298 RODRIGUEZ VALLE JUAN  47.___.613-V EXCLUIDO/A- 1
299 RODRIGUEZ VAZQUEZ DAMIAN 77.___.687-Q EXCLUIDO/A- 1
300 ROJAS GLIWA ANTONIO EMILIO 49.___.561-F EXCLUIDO/A- 1
301 ROMAN ALVAREZ ALEJANDRO 49.___.600-Q EXCLUIDO/A- 1
302 ROMAN CARRASCO RAFAEL ANGEL 15.___.826-Y ADMITIDO
303 ROMAN GRANADO FELIPE 32.___.944-W EXCLUIDO/A- 1
304 ROMAN RAMIREZ PABLO 47.___.475-N ADMITIDO
305 ROMERO ESCAÑO EDUARDO 77.___.623-R EXCLUIDO/A- 1
306 ROMERO JIMENEZ MIGUEL ANGEL 20.___.363-E EXCLUIDO/A- 1
307 ROMERO MARCOS MARIA DE LA CARIDAD 49.___.814-M ADMITIDA
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308 ROMERO NAVARRO JOSE MARIA 47.___.847-G EXCLUIDO/A- 1
309 RUIZ ARMARIO IVÁN 49.___.997-E ADMITIDO
310 RUIZ BARRAGAN MANUEL  15.___.115-C ADMITIDO
311 RUIZ FERNANDEZ JONATAN 30.___.437-R EXCLUIDO/A- 1
312 RUIZ LOPEZ FELIX 29.___.901-P ADMITIDO
313 RUIZ MANZORRO MIGUEL ANGEL 75.___.691-D EXCLUIDO/A- 1
314 RUIZ RUBIALES INMACULADA DEL ROCIO 20.___.401-S EXCLUIDO/A- 1
315 RUIZ SALMERÓN SARA 77.___.297-N EXCLUIDO/A- 1
316 RUIZ-MATEOS ESCOBAR ANA  49.___.035-N ADMITIDA
317 SABORIDO SANCHEZ LIDIA 78.___.251-Y EXCLUIDO/A- 1
318 SACE REYES MARIA JESUS 15.___.490-S EXCLUIDO/A- 1
319 SALAMANCA RODRIGUEZ RAUL 44.___.254-K EXCLUIDO/A- 1
320 SALGUERO MENACHO FRANCISCO JAVIER 44.___.048-X ADMITIDO
321 SANCHEZ ABAD ELISA MARIA 48.___.921-C EXCLUIDO/A- 1
322 SANCHEZ ALONSO ALEJANDRO JOSE 28.___.022-F EXCLUIDO/A- 1
323 SANCHEZ BURGOS ADRIAN 47.___.453-B EXCLUIDO/A- 1
324 SANCHEZ JARILLO DIEGO 74.___.109-A ADMITIDO
325 SANCHEZ MARTINEZ MARIA ISABEL 47.___.476-D EXCLUIDO/A- 1
326 SANCHEZ MOLINA FRANCISCO JAVIER 32.___.688-C EXCLUIDO/A- 1
327 SANCHEZ SANCHEZ BELLA DE LOS ANGELES 75.___.066-B EXCLUIDO/A- 1
328 SANCHEZ SANCHEZ JOSE IGNACIO 32.___.485-V EXCLUIDO/A- 1
329 SANCHEZ TORREJON HECTOR JAVIER 49.___.317-P EXCLUIDO/A- 1
330 SANCHEZ ZARZUELA ALVARO 75.___.966-V ADMITIDO
331 SANTAMARIA BLANCO MANUEL  49.___.406-F ADMITIDO
332 SANTANA CAMPOS JAVIER 77.___.069-Z ADMITIDO
333 SEGURA MARIN ALVARO 20.___.576-P EXCLUIDO/A- 1
334 SERRANO GOMEZ CRISTIAN 47.___.909-Y ADMITIDO
335 SERRANO VALLE JOSE ANTONIO 30.___.230-G EXCLUIDO/A- 1
336 SICILIA FALCON FRANCISCO  47.___.813-P ADMITIDO
337 SILVA DOS SANTOS MARCIA 78.___.757-A EXCLUIDO/A- 1
338 SOLANA CALDERON DAVID 76.___.418-R EXCLUIDO/A- 1
339 SOTELO LEON DAVID 28.___.500-A EXCLUIDO/A- 1
340 TELLADO MEDINA ANTONIO  49.___.124-W EXCLUIDO/A- 1
341 TORMO CAMPUZANO SERGIO 76.___.428-P EXCLUIDO/A- 1
342 TRAVESEDO DOBARGANES SERGIO 28.___.561-W ADMITIDO
343 UREÑA JIMENEZ ALBERTO 29.___.847-R EXCLUIDO/A- 1
344 VACA FERNANDEZ JESUS 28.___.862-F ADMITIDO
345 VACA GONZALEZ MANUEL  77.___.301-E ADMITIDO
346 VALLECILLO PEREZ JOSE PABLO 01.___.184-G ADMITIDO
347 VARGAS ROSADO ALEJANDRO 26.___.538-H ADMITIDO
348 VAZQUEZ LA O JOSE CARLOS 49.___.873-V ADMITIDO
349 VAZQUEZ MARTINEZ SAMUEL 49.___.526-V EXCLUIDO/A- 1
350 VEAS GARCIA JUAN ANTONIO 49.___.326-W ADMITIDO
351 VEAS GOMEZ VICTOR  20.___.968-L EXCLUIDO/A- 1
352 VEGA MOYA MIRIAM 75.___.772-R ADMITIDA
353 VEGA PORRUA ANDRÉS 32.___.003-H EXCLUIDO/A- 1
354 VELA NARVAEZ MARIO 48.___.297-X EXCLUIDO/A- 1
355 VICARIO PEREZ RAFAEL 30.___.281-M ADMITIDO
356 VICENTE GUERRERO MANUEL JESUS 49.___.437-G EXCLUIDO/A- 1
357 VILLALTA CHACÓN JUAN JESUS 49.___.100-A ADMITIDO
358 VILLENA MARMOL MARIA DEL CARMEN 49.___.219-V EXCLUIDO/A- 1
359 ZAMBRANO PEREZ LUIS CRISTOBAL 47.___.581-M ADMITIDO
360 ZAMORANO BEJAR ALVARO 49.___.230-V EXCLUIDO/A- 1
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361 ZARAZAGA BERNAL PATRICIA 52.___.815-A EXCLUIDO/A- 1
362 ZARAZAGA PEREZ JUAN MANUEL 49.___.736-D EXCLUIDO/A- 1

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
1 NO PRESENTAR CERTIFICADO MÉDICO EN FECHA Y HORA DE FORMA PRESENCIAL EL DIA DE LA CONVOCATORIA

2 NO PRESENTAR CERTIFICADO MÉDICO ORIGINAL O COPIA COMPULSADA

ANEXO II
2 Plazas Policia Local

PRUEBA APTITUD FÍSICA
LISTADO DE ASPIRANTES (ORDEN DE ACTUACIÓN)

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE N.º DNI

1 VACA FERNANDEZ JESUS 28.___.862-F
2 VACA GONZALEZ MANUEL  77.___.301-E
3 VALLECILLO PEREZ JOSE PABLO 01.___.184-G
4 VARGAS ROSADO ALEJANDRO 26.___.538-H
5 VAZQUEZ LA O JOSE CARLOS 49.___.873-V
6 VEAS GARCIA JUAN ANTONIO 49.___.326-W
7 VEGA MOYA MIRIAM 75.___.772-R
8 VICARIO PEREZ RAFAEL 30.___.281-M
9 VILLALTA CHACÓN JUAN JESUS 49.___.100-A
10 ZAMBRANO PEREZ LUIS CRISTOBAL 47.___.581-M
11 AGUILERA MARTINEZ MANUEL DE JESUS 76.___.808-C
12 ALBARRAN MURIEL MOISES 47.___.708-R
13 ALVAREZ LOZANO JOSE ANTONIO 20.___.819-C
14 ARIAS LOBO ADRIAN 78.___.131-B
15 ASENCIO DIAZ ESTRELLA 49.___.319-H
16 BABIANO MORA MARIA DEL ROSARIO 49.___.564-Z
17 BALLESTA POLO JUAN ABEL 26.___.304-S
18 BARROSO NAVARRO SEGISMUNDO 32.___.188-V
19 BELLIDO GARCIA MANUEL  20.___.585-M
20 BENITEZ CARMONA JESUS 15.___.624-D
21 BENITEZ HERRERA FERNANDO 20.___.518-G
22 BRAZA PORTILLO PABLO 32.___.951-K
23 CABALLERO MISA CINTIA 53.___.187-H
24 CABALLERO PALAZON LUCIA 47.___.019-F
25 CABO CERPA JOSE ANTONIO 53.___.794-M
26 CAÑAS GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 31.___.393-C
27 CAÑAS MUÑOZ JUAN  32.___.569-E
28 CARO CAIRON SEFORA 45.___.440-W
29 CASANOVA GONZALEZ JOSE MANUEL 32.___.084-L
30 CASCON DIAZ ROCIO 75.___.943-E
31 CASTILLO GIL JUAN FRANCISCO 78.___.967-D
32 CATELLANO RAMOS ALBERTO 48.___.471-K
33 CEBALLOS FERNANDEZ DAVID 20.___.252-M
34 CHACON DOMINGUEZ AARON 20.___.087-S
35 CHACON DOMINGUEZ ADAN 15.___.276-R
36 CHACON ROMAN BELEN 32.___.636-Z
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37 CHANIVET FERNANDEZ SONIA 45.___.073-S
38 COBANO NAVAS NATALIA 28.___.231-G
39 CORDERO GARCIA ADRIAN 29.___.859-Q
40 COSANO GARCIA  RUBEN 20.___.147-R
41 CRESPO MUÑOZ FRANCISCO ALBERTO 47.___.141-P
42 DE LA CRUZ GUIJARRO MIGUEL ANGEL 77.___.432-R
43 DIAZ REYES JOSE MIGUEL 15.___.517-V
44 DOBLADO ALVAREZ DAVID 48.___.100-S
45 DOBLADO JIMENEZ JOSE JUAN 47.___.367-X
46 DOMINGUEZ BARRIONUEVO JAIME  78.___.799-J
47 DOMINGUEZ CASTRO FRANCISCO JOSE 53.___.277-Y
48 DURAN ROMERO ALEJANDRO 47.___.553-R
49 FERNANDEZ RAMIREZ JOSE MANUEL 20.___.439-G
50 FERREIRA FATHI MARIA  49.___.951-E
51 FERRERA RUIZ ANTONIO JESUS 47.___.414-G
52 FLOR RODRIGUEZ DANIEL 44.___.263-G
53 FORNELL PERIÑAN DAVID 49.___.485-P
54 GALLEGOS REQUENA ANA ISABEL 31.___.109-M
55 GAMONEDA CORDERO ELENA 77.___.447-J
56 GARCIA COZAR JUAN LUIS 31.___.673-R
57 GARCIA FUENTES SOFIA 32.___.726-E
58 GARCIA JAEN ANA 15.___.438-D
59 GARCIA PEREZ SORAYA 44.___.398-J
60 GARCIA SUAREZ CANTON NICOLAS ANTONIO 78.___.710-K
61 GAUTIER CIFREDO BENJAMIN 76.___.681-T
62 GILABERT DOMINGUEZ JOSE MANUEL 44.___.964-W
63 GOMEZ GUTIERREZ GONZALO 47.___.541-Q
64 GONZALEZ BAZO PABLO 49.___.322-Z
65 GONZALEZ DE GREGORIO BRUNO 49.___.024-A
66 GONZALEZ RAMIREZ FRANCISCO JAVIER 32.___.601-G
67 GONZALEZ SANCHEZ YOLANDA 53.___.864-Y
68 GUERRERO CABEZA ANA MARIA 75.___.922-Z
69 HERNANDEZ MARTINEZ VICTOR  48.___.373-A
70 HERRERA GIL ALVARO 09.___.641-R
71 HITA FRAGA JOSE ROBERTO 76.___.594-J
72 HUMANES CEBALLOS ANTONIO JESUS 47.___.932-K
73 JIMENEZ GARCIA FRANCISCO JAVIER 20.___.464-T
74 JIMENEZ LOPEZ VICTOR  53.___.158-G
75 JURADO ROMAN ANDRES 20.___.696-K
76 LEAL GARCIA ROCIO 47.___.189-P
77 LOPEZ COZAR ISIDRO 31.___.307-Z
78 MAGRIZ ARRIAZA JOSE MARIA 47.___.816-J
79 MANCERA CORRALES FRANCISCO JESUS 31.___.051-L
80 MARTIN RODRIGUEZ ALEX 70.___.107-Y
81 MARTINEZ DORADO MOISES 77.___.346-B
82 MATEO SANCHEZ JOSE LUIS 48.___.845-T
83 MENDEZ RODRIGUEZ JUAN ALBERTO 53.___.950-W
84 MINGUET ORTIZ MARIA DEL CONSUELO 29.___.164-J
85 MONTERO GARCIA DAVID 41.___.330-P
86 MORA PALACIOS ALVARO 49.___.453-D
87 MORALES BUSTILLO CRISTINA 49.___.203-G
88 MORENO AGUILAR RAFAEL 25.___.446-M
89 MORENO DOMINGUEZ RUBEN 49.___.490-R
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90 MORENO ORDOÑEZ IVAN 24.___.151-A
91 MORENO RODRIGUEZ MARINA 24.___.711-Q
92 MORENO ROMERO ESTEFANIA 32.___.592-Y
93 MORILLO QUINTERO JAIME 53.___.397-P
94 MUÑOZ ADAME LUIS MANUEL 48.___.447-Q
95 MUÑOZ MERLO JAVIER 32.___.128-G
96 NARBONA LOZANO ALVARO 32.___.984-A
97 NIETO VEGA ANTONIO JESUS 47.___.894-W
98 NOGALES ROZO ANTONIO 30.___.572-V
99 ORDOÑEZ CAPOTE JUAN CARLOS 48.___.057-J
100 ORIHUELA DURAN MARCOS ANTONIO 74.___.306-D
101 OSORIO REINA RAFAEL 31.___.472-H
102 PAJUELO PATINO ALBERTO 32.___.256-J
103 PARRA GARRIDO JOSE MANUEL 45.___.186-Q
104 PEREZ DIAZ RAFAEL 49.___.703-H
105 PIZARRO EXPOSITO JEDUA 15.___.891-W
106 QUINTERO COLCHERO CRISTOBAL JESUS 47.___.299-F
107 RAMIREZ MARTIN MIGUEL ANGEL 49.___.773-C
108 RAMIREZ PINO MAITE 32.___.254-F
109 RECIO REDONDO MANUEL  49.___.232-D
110 RECIO RUIZ CRISTOBAL DAVID 48.___.351-F
111 REVIDIEGO VEGA LAURA 31.___.303-V
112 RIOS GARCIA RICARDO 28.___.417-P
113 RIOS GUERRA OLGA 32.___.350-F
114 RIVERA LOPEZ JORGE EMILIO 75.___.380-E
115 RODRIGUEZ MORA MARIA ISABEL 20.___.125-H
116 RODRIGUEZ RUIZ FRANCISCO MANUEL 23.___.672-N
117 ROMAN CARRASCO RAFAEL ANGEL 15.___.826-Y
118 ROMAN RAMIREZ PABLO 47.___.475-N
119 ROMERO MARCOS MARIA DE LA CARIDAD 49.___.814-M
120 RUIZ ARMARIO IVÁN 49.___.997-E
121 RUIZ BARRAGAN MANUEL  15.___.115-C
122 RUIZ LOPEZ FELIX 29.___.901-P
123 RUIZ-MATEOS ESCOBAR ANA  49.___.035-N
124 SALGUERO MENACHO FRANCISCO JAVIER 44.___.048-X
125 SANCHEZ JARILLO DIEGO 74.___.109-A
126 SANCHEZ ZARZUELA ALVARO 75.___.966-V
127 SANTAMARIA BLANCO MANUEL  49.___.406-F
128 SANTANA CAMPOS JAVIER 77.___.069-Z
129 SERRANO GOMEZ CRISTIAN 47.___.909-Y
130 SICILIA FALCON FRANCISCO  47.___.813-P
131 TRAVESEDO DOBARGANES SERGIO 28.___.561-W

Plaza de Andalucía, nº 15 – C.P.: 11580 – teléfono: 956 160 011 – Fax: 956 160 555
sanjosedelvalle@dipucadiz.es
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